
 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 
Servizio Rapporti con le imprese e il territorio 
Settore Apprendimento Permanente 

 

 
 
OGGETTO: rimborso spese per utilizzo spazi e attrezzatura tecnica per il Corso di formazione 
manageriale per il top management della sanità e per il Corso di formazione "Il contributo delle 
professioni sanitarie per l’attuazione di nuovi modelli organizzativi di assistenza: metodologie e 
strumenti" (spesa complessiva € 1.600,00 IVA esclusa) - CIG Z312C16B1E 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

CONSIDERATA l’esigenza di utilizzare spazi dotati di attrezzatura tecnica e relativa assistenza per 

due giornate nell’ambito del Corso di formazione manageriale per il top 

management della sanità e per una giornata nell’ambito del Corso di formazione “Il 

contributo delle professioni sanitarie per l’attuazione di nuovi modelli organizzativi 

di assistenza: metodologie e strumenti”; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria delle spese relative all’organizzazione delle giornate è 

garantita dai proventi secondo quanto indicato nei relativi piani finanziari; 

CONSIDERATO che il servizio deve comprendere l’utilizzo delle sale, la fornitura del materiale per 

l’esercitazione e la pulizia ordinaria e custodia; 

VISTO che per l’espletamento delle attività di cui sopra i Comitati di Gestione dei due corsi 

hanno individuato la Residenza Universitaria delle Peschiere, di proprietà di RUPE - 

Residenza Universitaria delle Peschiere SPA, che risponde alle caratteristiche 

necessarie per effettuare le attività formative di team building in quanto la stessa 

garantisce la possibilità di effettuare le esercitazioni didattiche in piena libertà e 

autonomia per i partecipanti, inoltre la residenza è dotata delle attrezzature 

necessarie per effettuare gli esercizi di team cooking previsti dai programmi 

didattici dei due corsi; 

PRESO ATTO di aver richiesto la miglior offerta alla suddetta società per i servizi sopramenzionati 

e di aver ricevuto in data 29/01/2020 il loro miglior preventivo di importo pari a € 

1600,00 oltre IVA al 22%; 

 

 

DETERMINA 



 

• di effettuare, per le ragioni espresse in premessa, un rimborso spese a RUPE - Residenza 

Universitaria delle Peschiere SPA, Via Parini 5 – 16145 Genova CF/P.IVA 02887870109, per i servizi 

relativi al Corso di formazione manageriale per il top management della sanità e al Corso di 

formazione Il contributo delle professioni sanitarie per l’attuazione di nuovi modelli organizzativi di 

assistenza: metodologie e strumenti - CIG Z312C16B1E; 

• di imputare la spesa complessiva di euro 1600,00 IVA esclusa, sulla voce COAN 4.1.1.7.3.2 (codice 

Codice progetto 100033-2019-MP-CPERF-FORM_001) del budget 2020 Area Internazionalizzazione, 

Ricerca e Terza Missione - Servizio Rapporti con le imprese e il territorio per la quale è accertata la 

disponibilità economica; 

• per l’affidamento di cui al presente provvedimento è nominata responsabile del procedimento la 

dottoressa Ilaria Burlando, Capo settore Apprendimento Permanente. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Cristian Borrello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CB/IB 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ilaria Burlando 

Tel 010 2099466; fax 010 2099469; email: burlando@perform.unige.it    

 

 


